21 Url-2 < https://sozluk.gov.tr/>, erişim tarihi 27.04.2024
22 Râgıb el-İsfahânî (ö. V./XI. yüzyılın ilk çeyreği), el-Müfredât fi garibi’l-Kur’an (thk. Safvân Adnan),
Dâru’l-kalem, Dimaşk, 1. Baskı, 1412 h., s. 222
23 İbn Manzûr, Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfiî
(ö. 711/1311), Lisânu’l-arap, Dâru sâdır, Beyrut, 3. Baskı, 1414 h., 15 C. c. 14, s. 288.

İlk olarak el-Hârizmî (ö. 232/847’den sonra)60 tarafından ortaya atılmıştır.

Algoritma, problemin halledilmesinde en mantıklı çözüme ulaşmalı, aynı zamanda

kısa ve anlaşılır olmalıdır. Günlük hayatta yapılacak işin önceden planlanması, o işin

adımlarının belirlenmesi anlamına gelir ki bu adımlarla hedefe ulaşılır. Yapılan bu

ve kavramlar ortaya çıkmaktadır. Bunların makinelere anlaşılır şekilde tanımlanması

zor olduğundan örneklerle makinelere aktarılması gerekmektedir. Böylece örnekler

bilgisayar tarafından sistematize edilerek bilgiye dönüştürülebilir hale gelir. Bu

60 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Mûsâ el-Hârizmî (ö. 232/847’den sonra); İslâm dünyasında cebir ilminin

kurucusu kabul edilen matematikçi, astronom ve coğrafyacı.
61 Alper Aytekin, (2018) “Algoritmaların Hayatımızdaki Yeri Ve Önemi”, Avrasya Sosyal Ve

Ekonomi Araştırmaları Dergisi (Asead), Cilt 5, Sayı 7, 2018, s 151-162
62 Google'ın dünya çapında veri merkezlerinde bir milyondan fazla sunucuda çalıştığı, bir milyardan

97 Kurtubî, el Câmi’ li ahkâmi’l-Kur’ân, 9/45; İbn Âşûr, (Muhammed Tâhir), et-Tahrîr ve’t-tenvîr,

(Tunus: ed-Dâru’t-Tûnnisiyye li’n-neşr, 1984), 23/148.
98 Celâluddîn Abdurrahman es-Suyûtî, et-Tahbîr fî ilmi’t-tefsîr, (thk. Abdülkadir Ferid), Riyad:

Dârü’l-ulûm, 1402/1982, I, 166-177.
99 Muhammed Hamdi Yazır, Hak Dini Kur’ân Dili, İstanbul: Azim dağıtım, ts, c.VII, s.436.
100 Hadisin tam metni şöyledir: “Kur’ân yedi harf üzerine indirildi. Bunlardan her harfin bir açık, bir

gizli manası vardır. Yine her harfin ·bir sınırı, her sınırın da anlaşılmak üzere bakılacak yönü vardır.”

Bu hadisi Begavî, Taberanî, İbn Hibbân ve Taberî bazı kitaplarında nakletmektedir. Bk. Bikâî, Ebü’l-

Hasen Burhânüddîn İbrâhîm b. Ömer b. Hasen er-Rubât el-Hırbâvî (ö. 885/1480), Meṣâʿidü’n-naẓar

li’l-isrâf ʿalâ maḳāṣıdi’s-süver (nşr. Abdüssemî‘Muhammed Ahmed Haseneyn), Mektebetü’l-

maarif, Riyad, 1408/1987, 3 C, 1. Cilt, s. 372.

biri olduğu anlaşılır. El-Cevherî (ö. 400), sülasi fiilin masdarlarından biri olan

“hiddet” lafzının sertlik ve kişinin yaşadığı kızgınlık ve öfke anlamına geldiğini

101 İbn Manzûr, Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-

Rüveyfiî (ö. 711/1311), Lisânu’l-arap, Dâru sâdır, Beyrut, 3. Baskı, 1414 h., 15 C. c. 3, s. 141.
102 Abdurrahman b. Kasım (ö. 1392), bu fiilin bir benzeri olan Mücadele suresi 22. Ayetindeki َّاد حََٓ

fiiline işaretle, bir Müslümanın kalbinde, Allah’a, Rasulüne ve ahiret gününe iman ile Allah ve

hazırlığın önemi üzerinde durulmaktadır. Başına musibet gelenlere verilen teselli,

müslümana yakışmayan huy ve sıfatlar, adaletin önemi, geçmiş ümmetlerin helakı ile

104 Bu hadisin metni şöyledir:” أمُتي خِياَرَ .bkz. İbn Acîbe, Ebü’l-Abbâs Ahmed b ”الحِدَّةُ تعَاترَِي

Muhammed b. Mehdî el-Hasenî eş-Şâzelî (ö. 1224/1809), el-Baḥrü’l-medîd fî tefsîri’l-Ḳurʾâni’l-

mecîd (thk. Ömer Ahmed er-Ravi), Nşr. Dr. Ahmed Zekî, Kahire, 1419 h., 7 C., c. 2, s. 299. (A’râf

suresi 202. Ayetin tefsirinde.)
105 El-Cevherî, Ebû Nasr İsmâîl b. Hammâd, Tâcu’l-luga (thk. Ahmed Abdulgafur), Dâru’l-uum

lilmelâyîn, Beyrut, 4.

Bu

su, madeninde katılaşmıştır. Nasıl ki donmuş suyu eritmek için ısıya ihtiyaç vardır

aynı şekilde demiri kalıba sokmak için de ateşe ihtiyaç vardır.139

2.1.3.1.4. “Gökten İndirilmiş” Anlamında

Yirminci yüzyıl düşünürlerinden Mısırlı Tantâvî Cevherî (1358/1940) bu

âyeti anlamlandırırken demirin gökyüzünden yağmur gibi indirildiğini tasavvur

etmiştir. Çünkü yeryüzü henüz canlılarla buluşmadan önce doğal şeklini alma

sürecinde gaz ve sıvı halden günümüzdeki yapısına dönüşme sürecinde atmosferde

bulunan demir bulutları ve gazları da bu süreçte Allah’ın takdir ettiği şekilde ve